
UcHwAł-ANRv/39/2011
RADY MIEJSKIEJ w GNIEVKOWIE

z dnia2 rnatcaf0Ik,

w sptawie rozpatrzenia skargi.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt'15 ustawy z dńa 8 marca ,!'990t 
o szmotządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 t. Nt 142 poz.7597 z późn' zm.)| oraz ^1t. 229 pkt. 3 tlstzxły z
dnla 14 czet:urca 1960 t. Kodeks postępowania administaryinego pz. IJ. z 2000 r. Nr 98, poz.
107 I z poźn. zm )2, uchwala się' co następuje:

$ 1.Uznać zabezzzszdnąskatgę wniesioną ptzez pariąDarrlltę ZatecĄna dziaŁz|ttość
Burmisfuza Gniewkowa w zakresie naliczania zobosłiązznll podatkowego .

$ 2.Uchwała wchodzi w życie po jej ogloszeruu w sposób zwyczajowo przfęty na telenie grnifly.

PRZEWO

ftLĘr Jt

1_Dz.U. z 2002.Nt 23 po2.220, Dz.IJ. Nr 62 poz.558,D2.tJ. Nr 113, po2.984, D z.IJ.Nt 153, po2.1271, Dz. U. Nr
214'poz.1806,Dz'U. z 2003r.. Nt 80Boz777 'Dz.IJ,Nt'!'62Boz,1568'óz.I]. z 2O04t. Nt 102, póz.1055, óz. U' Nr
11'ó, Poz.1'203 z 2005t,Nt 172Boz.7441 i|Jt 175Boz,1457, z 2006r. Nr 17poz.128 'Nt 1.81,po;J'337, z źooz,. N' +s'
Poz.327, Nr 138'Poz '914,Nt 773Boz.1218, z 2008t. Nt 18o poz.1111,,N;223Boz.rł5a, z)ooot. Ni 52, poz. 42o ,Nx 757 'poz.1.241, z 2010r. Nt 28' poz.142 i 146,Nt 40 ,poz230 i Nr 10ó ,poz. 675 

^

2 z 200-1 t-Nt 49Bo1. 509, z 20O2 r. Nt 7-13, poz. 984, Nr 153 ,poz.I271,Nt 169, poz. 1387, z 2OO3 t.Nr 130, poz.
1188, Nt 170' poz. 1óó0, z 2004 t. Nt1 62'poz' 7692, z 2005 t'Ńt 64, poz. 5o5, Ńi ze' poz. ó82, N. isr' p""iłszł,
z 2008 r.Nt 229, poz. 1'539, z 2009 t.Nt-195'poz.1501, Nr 21ó, poz. iozó, z zo1o t. Ńt ąo , poź. zzo,śł te.t, p",.1131, Nl 182, por. 1228,Nt 254,po2. 1700.



UZASADNIENIE

Pani Danuta Zarecka w dniu 27 sĘcznia 2011r' skierowała do
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego skargę na działalność Burmistrza Gniewkowa w
zuliaBktt z ptowadzona, egzekucją należnoŚci pieniężnych z Ętułu podatku od
nieruchomości.
DnaŁając na podsta.rvie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks
postępowania administracfrnego (Dz.U. z 2ooot' Nr 98, poz. lo7l z późn, zm'\-
zgodnie z właściwością pismem z dnia 9 lutego 20 1 1r' Wojewoda przekazał skarge
do rozpatrzenia Przewodniczącemu Rady . Kolejno, Przewodniczący Rady w dniu 11
lutego 201 1r. poprosił Burmistrza o ustosunkowanie się do zarzutów
przedstawionych prz.ez skarżącą .
Z otrz5rmanych w dniu 21 lutego 2011r. wy.aśnień pana Burmistrza w1mika, że
sprawa opisana w skardze przez parią Zarecka,wiale się z nabyciem ptzez skarżącą
w 2o06r. nieruchomości zabudowanej budynkami: mieszkalnym i gospodarczym . Z
uwagi na to, że nieruchomość owa nie stanowi gospodarstwa rolnego w myśl
przepisów ustawy z dnia 15listopada 1984r. o podatku ro1n1'rn (tj. z 2006r. Nr
1'36, poz. 969 z późn.zrn,) , ani też rrie IeĘ na gruntach sklas1'fikowanych rolniczo -
opodatkowana jest podatkiem od nieruchomości . W dniu 16 lutego 20O9r. pani
Zarecka wraz z mężem za'warła notarialną umowę uĘczenia budynku
gospodarczego synowi Ireneus zowi - zezvła7ając mu na nieodpłatne kotz1,staria z
tego obiektu na cele prowad zntej ptzez niego produkcji rolnej . \rm sam5.rn pam
Zarecka oczekiwa1a, że otgan podatkowy na7iczy zobowią2anie podatkowe według
przepisów ustawy o podatku rolrrym . Jednakże za'warta z S5mem umowa nie dąje
możliwości zwolnienia tego budynku z podatku od nieruchomo ści. Z ptzekazarlych
informacji w1'nika też , że pani Zarecka wielokrotnie odwoływał się od decy{i
Burmistrza w sprawie w1łniaru podatku do Samorządowego Kolegium
odwoławczego w Bydgoszczy . Decyzje Burmistrza utrzJ,"rnywane byty w mocy.
Ponadto , w 2009r. _ parri Zarecka z}ożyła również skargę do Wojewódzkiego Sądu
Administracy.nego w Bydgosz czy na pracę tut. urzędników , która została przez Sad'
oddalona.

Na podstawie powyższych w51.aśnień ustalono, że nie doszło w
tej sprawie do naruszenia żadnej normy prawnej przez Burmistrza Gniewkowa ' a
zakres kognicji Rady Miejskiej ogranicza się do oceny legalności organu
wykonawczego. Wobec powyższego skargę pani ZatecbĄ uzrtać naheĘ za
bezzasadną.

I)RZEWO Y RADY

mgr J, 'Kozłowski'


